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Villreinfjellet som verdiskaper
Varighet: 01.01.2023 ‐ 31.12.2025
Kort beskrivelse av hovedprosjektet og delprosjekter/tiltak:
Forprosjekt ‐ år 1 
‐ Kartlegge aktuelle aktører som kan være med på et målrettet og viktig kompetanseløft
‐ Jobbe frem muligheten til en godkjennings/sertifiseringsordning for bedrifter som skal guide i
villreinfjellet. 
‐ Skape arenaer for god dialog mellom de ulike næringene som ønsker å jobbe i tilknytning til villreinfjellet,
og forvaltning på et nivå som kan ta avgjørelser og gjøre nødvendige endringer. 

Prosjekt – år 2/3 
‐ I samarbeid med lokale utdanningsinstitusjoner ‐ Utvikle en obligatorisk sertifiseringsordning for guider
som skal operere i villreinfjellet – som kan inngå i den eventuelle nasjonale sertifiseringsordningen for
guider. 
‐ Samarbeide med forvaltningen frem mot en lovendring som sikrer at alle som driver reiselivsnæring og
guiding i villreinfjellet sertifiseres. 

Prosjekt – år 3 
‐ Jobbe frem en felles plattform for synliggjøring av kvalifiserte guider og sertifiserte bedrifter som selger
bærekraftige produkter av høy kvalitet i tilknytning til villreinområdene 
‐ Jobbe for å synliggjøre disse produktene på nasjonale flater, og formidle bærekraftig bruk av villreinfjellet
på de samme flatene 
‐ Bedrifter tilknyttet villreinfjellet er medlemmer i ulike destinasjonsselskaper. Dette kan gjøre det
utfordrende for besøkende å finne de riktige opplevelsene for dem. Produktutvikling og synliggjøring under
felles fane – eksempelvis Visit Norway?

Beskriv samarbeidspartnere:
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Tre kommuner: 
‐ Folldal, Alvdal og Stor‐Elvdal, hvor det er Folldal som leder prosjektet og de øvrige er deltaker‐kommuner.

Representanter for landbruket og reiselivsnæringen som jobber i tilknytning til to villreinområder: 
‐ Rondane‐ Sølnkletten, Snøhetta‐Knutshø 

Lokal forvaltning:
‐ Fjellstyret i den enkelte kommune

Lokale utdanningsinstitusjoner: 
‐ Storsteigen, Alvdal på videregående nivå
‐ HINN, Evenstad på Høgskole/universitetsnivå.

Samarbeid med næringsliv og evt andre aktuelle institusjoner vil fremkomme som en del av kartleggingen i
forprosjektfasen i år 1.

Hvem er målgruppe(r) for prosjektet, og hvilken bruk/nytte og verdiskaping ser man for seg?
Målgruppene for prosjektet er aktører som pr i dag evt i fremtiden planlegger næringsdrift basert på
tilgjengelige ressurser i nasjonalparker og verneområder. På en slik måte at sårbare områder og ressurser
ikke blir skadelidende.
Det er naturlig å tenke at ulike deler av reiselivsnæringen vil ha størst utbytte av et slikt prosjekt, men
man er åpen for at også andre deler av næringslivet vil få nytte av dette.
Vi ser for oss at alle de 4 typene verdiskapning vil kunne bruke/få nytte av prosjektet (Økonomisk‐, Sosial‐,
Miljømessig‐ og kulturell verdiskapning.)

Beskriv hvilken kunnskap/kompetanse som er nødvendig for å realisere hovedprosjektet og
delprosjekter/tiltak:
Mye tyder på at man går mot en nasjonal sertifiseringsordning blant guider. Hva vi tenker i dette
prosjektet er å kartlegge om det vil være nyttig evt nødvendig med en tilleggssertifisering som spesifikt
bygger på kompetanse den svært sårbare villreinstammen. Kartleggingsfasen i forprosjektet vil synliggjøre
det totale prosjektet og derved oppnå de uttalte målene.

Beskriv prosjektets overføringsverdi og relevans for andre områder, og hvordan resultater/erfaringer vil
bli formidlet:
Overføringsverdien vil være relevant for næringsliv, institusjoner og forvaltning, som håndterer tilsvarende
utfordringer og problemstillinger. 
Formidling av resultater og erfaringer vil bli gjort tilgjengelig i form av rapporter og aktuelle portaler og
medier.
Skilting og merking ute i de aktuelle områdene er også planlagt.

I hvilket fylke(r), villreinområde(r) og kommuner skal prosjektet gjennomføres:
Innlandet fylke, innledningsvis i Folldal, Alvdal og Stor‐Elvdal kommuner, men tas høyde for at andre
kommuner og villreinområder vil kunne koble seg på under veis i prosjektet.
Primært er det områdene Rondane, Knutshø og Sølnkletten hvor prosjektet er tenkt gjennomført.

Beskriv om og eventuelt hvordan prosjektet er forankret i en regional plan, og i så fall hvilken:
Konkret forankring ift gjeldende regionalt planverk foreligger ikke for dette spesifikke prosjektet, men det
ligger klart innenfor de rammer og planer som er styrende.

Hvem eier grunnen der eventuelle fysiske tiltak skal gjøres?
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Dette vil fremkomme mer tydelig gjennom kartleggingsfasen i forprosjektet.

Beskriv positive og eventuelle negative miljøvirkninger av prosjektet og tiltakene:
Forhåpentligvis vil det kun være positive miljøvirkninger som kommer ut av prosjektet, slik at miljømessige
kvaliteter ivaretas og eventuelt forbedres. Det kan eksempelvis omfatte spennet fra naturmiljøet for
villreinen til at kulturlandskapet holdes i hevd slik at mangfoldet sikres. Potensielt negative miljøvirkninger
vil forhåpentligvis bli synliggjort som en del av kartleggingsfasen.

Hvem skal eie og vedlikeholde eventuelle fysiske tiltak i etterkant/hvordan skal arbeidet videreføres?
Eventuelle fysiske tiltak vil eies av den enkelte kommune hvor tiltakene innføres, og ønsket om et styrket
interkommunalt samarbeid mellom deltakende kommuner står sentralt.

Beskriv hvordan krav om 50% egenfinansiering skal løses:
Krav om 50 % egenfinansiering vil bli dekket opp ved egeninnsats fra de ulike aktørene, fra både offentlig
og privat side. I tillegg vil det bli søkt om midler fra andre aktuelle finansieringskilder.

Budsjett

Kostnader Beløp

Timer egne ansatte (400 x kr 660 per time) 264 000

Dugnadstimer frivillige (300 x kr 300 per time) 90 000

Kjøp av tjenester 250 000

Transport (kjøring) 70 000

Utgifter til investeringer 120 000

Sum kostnader 794 000

Finansiering Beløp

Samlet kostnad 794 000

    ‐ Dugnadstimer frivillige (300 x kr 300 per time) 90 000

    ‐ Egne midler 100 000

    ‐ Andre offentlige tilskudd 100 000

    ‐ Annen finansiering 50 000

Omsøkt tilskudd 454 000

Kan tiltaket/deler av tiltaket gjennomføres med mindre tilskudd enn omsøkt? Nei

Eventuelle merknader:
Pga sykdom vill noe korrigering være nødvendig
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Vedlegg

2 Notater til søknad. Villreinfjellet som verdiskaper.docx (Prosjektbeskrivelse)

Budsjett Villrein.xlsx (Økonomi/Finansiering)

 Bjørn Skjervold for FOLLDAL KOMMUNE

Levert 15.01.2023
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